
 

Výběr článků z periodik knihovny GNŘ – 28. 7. – 1. 10. 2021 

Obsah 
Výběr článků z periodik knihovny GNŘ – 28. 7. – 1. 20. 2021 .............................................................................................. 1 

Bibliografie. Zprávy o časopisech a edicích ................................................................................................................... 1 

Galerie. Muzea .............................................................................................................................................................. 1 

Devastace a zánik památek. Ohrožené památky .......................................................................................................... 2 

Historická města. Regenerace historických jader ......................................................................................................... 2 

Architektura a stavitelství. Dějiny. Osobnosti ............................................................................................................... 2 

Památky výroby, vědy a techniky .................................................................................................................................. 2 

Ostatní památky ........................................................................................................................................................... 2 

Archeologie. Přehled výzkumů ..................................................................................................................................... 2 

Archeologie. Pravěk. Doba hradištní ............................................................................................................................ 3 

Archeologie. Středověk ................................................................................................................................................. 4 

Archeologie. Novověk ................................................................................................................................................... 4 

Obecná historie............................................................................................................................................................. 4 

Historická geografie ...................................................................................................................................................... 5 

Archivní prameny. Hist.tisky. Hist. knihovny ................................................................................................................. 5 

Pomocné vědy historické .............................................................................................................................................. 5 

Autorský rejstřík ............................................................................................................................................................... 5 

Rejstřík korporací .............................................................................................................................................................. 9 

Rejstřík geografických názvů .......................................................................................................................................... 11 

Rejstřík zdrojů ................................................................................................................................................................. 13 

 

 

Bibliografie. Zprávy o časopisech a edicích 
 
 

1 NIESNER, Tomáš. Bibliografie Sborníku bruntálského muzea za léta 2008-2020. Sborník bruntálského 
muzea, roč. 22 (2020), s. 99-104. ISSN 1801-2205. 

 

 

Galerie. Muzea 
 
 

2 BALCÁREK, Petr. Poklady baroka : ostatkové schránky Městského muzea v Rýmařově. Sborník 
bruntálského muzea,. 9 stran : roč. 22 (2020), s. 26-34. 10 ilustrací, fotografie, faksimile. ISSN 1801-2205. 

 

3 MÁLKOVÁ, Květoslava. Pozdně gotické plastiky ve sbírce Muzea v Bruntále a jejich původ. Sborník 
bruntálského muzea,. 9 stran roč. 22 (2020), s. 3-11. ilustrace, fotografie. ISSN 1801-2205. 

 

 



Devastace a zánik památek. Ohrožené památky 
 
 

4 PAŘÍK, Arno. Obnova Staronové synagogy v letech 1997-1999. Staletá Praha,. 25 stran: roč. XXIV, (2003), S. 
149-173. ilustrace. ISSN 0231-6056. 

 

Historická města. Regenerace historických jader 

 
HADRY, Sarah. Mauerbilder : architekturdarstellungen auf mittelalterlichen bayerischen Städtesiegeln = The 

5 Portrayal of Walls : Architectural Depiction on the Madieval Seals of Bavarian Towns. Documenta 
Pragensia,. 18 stran : roč. 38 (2019), s. 254-237. ISSN 0231-7443. 

 

6 HASILOVÁ, Pavla. Cesty za každodenností pražského barokního opevnění. Documenta Pragensia,. 18 
stran : roč. 38 (2019), s. 159-176, 690-691. 7 ilustrací, faksimile, mapy, plány. ISSN 0231-7443. 

7 IŠA, František. Režim otevírání a zavírání pražských bran v třicátých letech 18. století. Documenta 
Pragensia,. 29 stran : roč. 38 (2019), s. 189-217. ilustrace. ISSN 0231-7443. 
KOCMAN, Pavel. Židé v hradbách, Židé na hradbách, Židé před branami : vztah židovského obyvatelstva v 

8 českých zemích k městskému opevnění ve středověku a v raném novověku. Documenta Pragensia,. 18 
stran : roč. 38 (2019), s. 97-115. 4 ilustrace. ISSN 0231-7443. 

 

 

Architektura a stavitelství. Dějiny. Osobnosti 

 
JEITLER, Markus Friedrich. Die frühneuzeitliche Stadtbefestigungen von Wien und Prag im Vergleich. 

9 Documenta Pragensia,. 20 stran : roč. 38 (2019), s. 254-237, 689-690. ilustrace, plány, mapy, faksimile. 
ISSN 0231-7443. 

MUDRA, Aleš. Jana Maříková-Kubková a kolektiv, Katedrála viditelná a neviditelná : průvodce tisíciletou 
10 historií katedrály sv. Víta, Václava, Vojtěcha a Panny Marie na Pražském hradě. Studia mediaevalia 

bohemica,. 9 stran roč. 11, č. 1 (2019), s. 85-93. ISSN 1804-0977. 

11 SEMERÁD, Matouš. Kvádříkové objekty v domě čp. 529/III v Karmelitské ulici na Malé Straně. Staletá 
Praha, roč. XXIV, (2003), S. 87-97. ISSN 0231-6056. 

 

 

Památky výroby, vědy a techniky 
 
 

12 SYCHRA, Petr. Zemřel doc. Ing. Blahomil Grunda, Csc.. Sborník ..,. 3 strany : č. 1 (2020), s. 91-93. 
fotografie. ISSN 2570-7272. 

 

 

Ostatní památky 
 
 

13 DVOŘÁK, Otomar. Hrad dvou bratří. Turista,. 4 strany : roč. 60, č. 8-9 (2021), s. 22-24. 7 ilustrací, faksimile, 
fotografie. ISSN 0139-5467. 

 

 

Archeologie. Přehled výzkumů 
 

 
14 BENKOVSKY-PIVOVAROVÁ, Zoja. Der bronzezeitliche „Übergangshorizont A2/B1“ aus der Sicht der 

Věteřov-Kultur = : „Přechodný horizont A2/B1“ z hlediska věteřovské kultury. Pravěk : časopis moravských a 
slezských archeologů. Nová řada,. 32 stran : roč. 27 (2019), s. 43-74. ilustrace. ISSN 1211-8338. 

15 BUREŠ, Michal. Sixtův dům : z historie výzkumu jednoho domu na Starém Městě. Staletá Praha,. 9 stran : 
roč. XXIV, (2003), S. 175-183. ilustrace. ISSN 0231-6056. 

 

16 DRAGOUN, Zdeněk. Archeologický výzkum v Praze v letech 2017-2018. Pražský sborník historický,. 128 
stran roč. XLVII (2019), s. 539-666. ISSN 0555-0238. 

17 DRAGOUN, Zdeněk. Výsledky archeologického výzkumu ve Staronové synagoze. Staletá Praha,. 16 stran : 
roč. XXIV (2003), s. 133-148. ilustrace. ISSN 0231-6056. 

 

 



Archeologie. Pravěk. Doba hradištní 

 
BARTÍK, Jaroslav. Kvadratické objekty ze sídliště kultury s lineární keramikou ve Zlíně-Malenovicích v 
kontextu funkčních a sociálních aspektů = : rectangular sunken-floored features from the LBK culture 

18 settlement at Zlín-Malenovice in the context of functional and social aspects. Pravěk : časopis moravských a 
slezských archeologů. Nová řada,. 40 stran roč. 28 (2020), s. 9-48. ilustrace, schémata, grafy. ISSN 1211- 
8338. 

 

19 BENEŠ, Zdeněk. Prastaré tajemství ostrova Kolo : keltské hradiště u Týnce nad Labem. Tajemství české 
minulosti,. 3 strany : roč. 12, č. 91 (2021), s. 46-48. ilustrace, fotografie. ISSN 1804-2260. 

CHMIELEWSKI, Tomasz Jacek. Chronologia absolutna austro-morawskiej grupy kultury Lengyel w dorzeczu 

20 Morawy i w górnym dorzeczu Odry = : absolute chronology of the Austro-Moravian Group of the Lengyel 
culture in the Morava and Upper Odra basin. Pravěk : časopis moravských a slezských archeologů. Nová 
řada,. 54 stran roč. 28 (2020), s. 49-102. ilustrace, schémata, grafy. ISSN 1211-8338. 

FOJTÍK, Adam. Eneolitické studny z Holešova-Všetul, okr. Kroměříž = : eneolithic wells in Holešov-Všetuly 
21 (Kroměříž District). Pravěk : časopis moravských a slezských archeologů. Nová řada,. 28 stran roč. 27 

(2019), s. 15-42. ilustrace, schémata, fotografie, mapy, plány. ISSN 1211-8338. 

FOJTÍK, Pavel. Solitérní mužský hrob kultury se šňůrovou keramikou ze Smržic na Prostějovsku = : solitary 

22 male grave of Corded Ware culture from Smržice, Prostějov region. Pravěk : časopis moravských a 
slezských archeologů. Nová řada,. 37 stran roč. 28 (2020), s. 135-166. ilustrace, schémata, fotografie, mapy. 
ISSN 1211-8338. 

FRIDRICHOVÁ, Marie. Knížecí hrob bylanské kultury z Prahy-Vinoře = : a Bylany culture princely grave from 
23 Prague-Vinoř. Archaeologica Pragensia : archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy,. 44 stran : č. 

25 (2020), s. 110-153. 16 ilustrací. ISSN 0231-6390. 

JUCHELKA, Jiří. Nález bronzového hrotu kopí z katastru Velkých Heraltic (okr. Opava) = : bronze spearhead 
24 from the cadastre of Velké Heraltice (Opava district). Pravěk : časopis moravských a slezských archeologů. 

Nová řada,. 8 stran roč. 28 (2020), s. 167-174. ilustrace, fotografie, mapy. ISSN 1211-8338. 

KALÁBEK, Marek. Domy jordanovské kultury z Olomouce-Slavonína = : houses of Jordanov culture from 
25 Olomouc-Slavonín. Pravěk : časopis moravských a slezských archeologů. Nová řada,. 16 stran roč. 28 

(2020), s. 103-118. ilustrace, schémata, fotografie, mapy, plány. ISSN 1211-8338. 

KOSTKA, Michal. Nálezy z mladší a pozdní doby bronzové u Osinalické ulice v Praze-Ďáblicích = : late and 

26 Final Bronze Age finds made near Osinalická Street in Prague-Dáblice. Archaeologica Pragensia : 
archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy,. 26 stran : č. 25 (2020), s. 84-109. 12 ilustrací. ISSN 
0231-6390. 

METLIČKA, Milan. Keramický depot moravské malované keramiky z neolitického sídelního areálu v Plzni- 

27 Křimicích = : keramikdepot der Mährischen Bemalten Keramik aus dem neolithischen Siedlungsareal in 
Plzeň-Křimice. Pravěk : časopis moravských a slezských archeologů. Nová řada,. 28 stran roč. 29 (2021), s. 
67-95. ilustrace, fotografie, schémata. ISSN 1211-8338. 

NAVRÁTIL, Aleš. Kovová depozita doby popelnicových polí z Pavlovských vrchů = : urnfield period metal 
28 deposits from Pavlov Hills. Pravěk : časopis moravských a slezských archeologů. Nová řada,. 30 stran : roč. 

29 (2021), s. 239-269. ilustrace, fotografie, mapy. ISSN 1211-8338. 

PAVELKOVÁ, Tereza. Málo známé pohřebiště únětické kultury ze Znojma = : A little-known burial ground of 
29 the Únětice culture from Znojmo. Pravěk : časopis moravských a slezských archeologů. Nová řada,. 29 stran 

: roč. 29 (2021), s. 209-237. ilustrace, fotografie, mapy. ISSN 1211-8338. 

PAVÚK, Juraj. O pozícii horizontu Santovka - Hluboké Mašůvky - Falkenstein - Alsónyék v lengyelskej 

30 kultúre = : the position of horizon Santovka - Hluboké Mašůvky - Falkenstein - Alsónyék within the Lengyel 
culture. Pravěk : časopis moravských a slezských archeologů. Nová řada,. 28 stran roč. 29 (2021), s. 39-66. 
ilustrace, fotografie, schémata. ISSN 1211-8338. 

PETRIŠČÁKOVÁ, Katarína. Zahloubené chaty na Malé Ohradě v Praze-Stodůlkách : příspěvek k osídlení 
jihozápadní části Prahy v době římské = Pit houses in Malá Ohrada in Prague-Stodůlky. A contribution to the 

31 occupation of the southwestern part of Prague during the Roman period. Archaeologica Pragensia : 
archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy,. 30 stran : č. 25 (2020), s. 165-194. 15 ilustrací. ISSN 
0231-6390. 

32 VITULOVÁ, Dana. Výzkum halštatského pohřebiště v Mohelně - Na Černých : průběžné výsledky 
probíhajícího záchranného výzkumu a geofyzikální prospekce v letech 2014 a 2020 = Research of the 



Hallstatt burial ground in Mohelno - Na Černých. Interim results of ongoing rescue excavation and 
geophysical survey in 2014 and 2020. Pravěk : časopis moravských a slezských archeologů. Nová řada,. 36 
stran : roč. 29 (2021), s. 271-306. 19 ilustrací, fotografie, mapy, plány, schémata. ISSN 1211-8338. 

VÍCH, David. Sídliště jordanovské kultury z Vysokého Mýta v poloze Za pivovarem = : Settlement of 
33 Jordanov culture from Vysoké Mýto, site Za pivovarem. Pravěk : časopis moravských a slezských 

archeologů. Nová řada,. 30 stran roč. 29 (2021), s. 87-117. ilustrace, fotografie, schémata. ISSN 1211-8338. 

ČIŽMÁŘ, Ivan. Nová pravěká ohrazení na Vyškovsku : výsledky využití digitálních výškopisných modelů a 

34 terénní prospekce v roce 2020 = New prehistorie enclosures in Vyškov region. The results of the use of 
digital terrain models and field survey in 2020. Pravěk : časopis moravských a slezských archeologů. Nová 
řada,. 15 stran : roč. 29 (2021), s. 193-208. ilustrace, fotografie, schémata, mapy. ISSN 1211-8338. 

MELLNEROVÁ ŠUTEKOVÁ, Jana. Lengyelské a jevišovické sídlisko v Kočíne na juhozápadnom Slovensku 

35 = : Lengyel- and Jevišovice culture settlement in Kočín in southwestern Slovakia. Pravěk : časopis 
moravských a slezských archeologů. Nová řada,. 16 stran roč. 28 (2020), s. 119-134. ilustrace, fotografie, 
mapy. ISSN 1211-8338. 

 

 

Archeologie. Středověk 

 
BOHÁČOVÁ, Ivana. Znovu nalezené archeologické "kuriozity" a jejich svědectví : soliterní zlomky raně a 
vrcholně středověké keramiky z pražských výzkumů = Rediscovered archaeological 'curiosities' and their 

36 testimony. Solitary fragments of early high medieval pottery from Prague excavations. Archaeologica 
Pragensia : archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy,. 15 stran : č. 25 (2020), s. 215-229. 11 
ilustrací,, fotografie, mapy. ISSN 0231-6390. 

DUDKOVÁ, Veronika. Výzkum hradu Chlum u Bílavska v letech 2018–2020 = : research of Chlum Castle 
37 near Bílavsko in the years 2018–2020. Pravěk : časopis moravských a slezských archeologů. Nová řada,. 18 

stran : roč. 28 (2020), s. 175-192. ilustrace, fotografie, mapy. ISSN 1211-8338. 

FRIDRICHOVÁ, Marie. Raně středověký hrob z Bohdanečské ulice v Praze-Vinoři = : an early medieval 

38 grave from Prague-Vinoř, Bohdanečská Street. Archaeologica Pragensia : archeologický sborník Muzea 
hlavního města Prahy,. 15 stran : č. 25 (2020), s. 195-209. 7 ilustrací, mapy, fotografie, tabulky. ISSN 0231- 
6390. 

STAREC, Petr. Nález hrobu v Mikulandské ulici před novým objektem čp. 135/II = : the discovery of a grave 
39 in Mikulandská Street, in front of new building no. 135/II. Archaeologica Pragensia : archeologický sborník 

Muzea hlavního města Prahy,. 36 stran : č. 25 (2020), s. 237-262. 13 ilustrací. ISSN 0231-6390. 

TAIBL, Pavel. K počátkům osídlení u Sv. Benedikta na Starém Městě pražském = : on the beginning of 
40 setlement near St. Benedict in the Old Town of Prague. Archaeologica Pragensia : archeologický sborník 

Muzea hlavního města Prahy,. 37 stran : č. 25 (2020), s. 263-299. 27 ilustrací. ISSN 0231-6390. 
 

 

Archeologie. Novověk 

 
BUREŠ, Michal. Archeologické doklady osídlení historického Zábranska ze Sokolovské ulice v Praze-Karlíně 

41 = : Archaeological evidence for occupation of the historic area of Zábransko at Sokolovská Street in Prague- 
Karlín. Archaeologica Pragensia : archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy,. 27 stran : č. 25 
(2020), s. 300-326. 22 ilustrací. ISSN 0231-6390. 

42 DRAGOUN, Zdeněk. Nové informace k poznání opevnění Starého města pražského. Documenta 
Pragensia,. 17 stran : roč. 38 (2019), s. 21-37. 7 fotografií, 1 situační mapa. ISSN 0231-7443. 

 

43 FROLÍK, Jan. Srovnání výsledků archeologického a stavebně historického průzkumu v Chrudimi - 
Štěpánově ulici. Staletá Praha,. 6 stran roč. XXIV, (2003), S. 225-235. ISSN 0231-6056. 

 

44 STAREC, Petr. Stav a perspektivy poznání opevnění Nového Města pražského. Documenta Pragensia,. 35 
stran : roč. 38 (2019), s. 39-73. 18 ilustrací, faksimile, mapy, fotografie, plány. ISSN 0231-7443. 

45 ČIHÁKOVÁ, Jarmila. Raně gotické opevnění královského města na dnešní Malé Straně. Documenta 
Pragensia,. 22 stran : roč. 38 (2019), s. 75-96. 8 ilustrací, fotografie, mapy, plány. ISSN 0231-7443. 

 

 

Obecná historie 
 

 

46 UHLÍŘ, Dušan. Moravští lidumilové : Berchtoldové z Uherčic. Tajemství české minulosti,. 5 stran : roč. 12, č. 
91 (2021), s. 76-80. ilustrace, fotografie, portréty, genealogické tabulky. ISSN 1804-2260. 

 

 



Historická geografie 
 

 

47 BAŘINKA, Michal. Slavonice. Turista,. 2 strany : roč. 60 (133), č. 8-9 (2021), s. 60-61. 1 barevná ilustrace,. 
ISSN 0139-5467. 

48 DAVID, Petr. Po stopách popravených pánů. Turista,. 4 strany : roč. 60, č. 8-9 (2021), s. 26-29. 6 ilustrací, 

fotografie. ISSN 0139-5467. 
 

49 JOHN, František. Zvony rodu Haubiců v Lysicích, Sebranicích a Drnovicích. Sborník ..,. 8 stran : č. 1 (2020), 
s. 23-30. 5 ilustrací. ISSN 2570-7272. 

 

50 JUŘÍK, Pavel. Hraběnka Waldburga a zámek Kunín. Turista,. 4 strany : roč. 60, č. 8-9 (2021), s. 31-34. 6 
ilustrací, fotografie. ISSN 0139-5467. 

51 ČERNOHORSKÝ, Daniel. Muž mnoha tváří. Tajemství české minulosti,. 5 stran roč. 12, č. 91 (2021), s. 20- 
24. ilustrace, faksimile, fotografie. ISSN 1804-2260. 

 

 

Archivní prameny. Hist.tisky. Hist. knihovny 
 

 

52 GAUDEK, Tomáš. Viktor Kubík, Bible táborského hejtmana Filipa z Padeřova a knižní malba husitské doby. 
Studia mediaevalia bohemica,. 2 strany roč. 11, č. 1 (2019), s. 132-133. ISSN 1804-0977. 
VELIČKA, Tomáš. Pásy jako oděvní doplněk v Praze 14. až 16. století v písemných pramenech = : Belts as 

53 a Clothing Accessory in 14th- to 16th- Century Prague in Written Sources. Pražský sborník historický,. 65 
stran roč. XLVII (2019), s. 313-377. ISSN 0555-0238. 

 

 

Pomocné vědy historické 

 
54 CHRAMOSTA, Zdeněk. Bělohradské panství. Heraldická ročenka,. 12 strany : 4 listy obrazových příloh : roč. 

46 (2021), s. 37-54, XII-XV. erby, faksimile, fotografie. ISSN 0232-0304. 
HLINOMAZ, Milan. Heraldické vitráže z kvadratury Cisterciáckého opatství Vyšší Brod jako historický 

55 pramen : (1530-1608). Heraldická ročenka,. 8 stran : 1 list obrazové přílohy : roč. 46 (2021), s. 32-36, XI. 5 
ilustrací, erby. ISSN 0232-0304. 

 

56 KROPÁČEK, Petr. Erby majitelů Skaličky. Heraldická ročenka,. 44 stran : 9 listů obrazových příloh : roč. 46 
(2021), s. 55-98, XVI-XXIV. ilustrace, erby, fotografie. ISSN 0232-0304. 

 

57 TOMEK, Vladivoj. Alianční erb v expozici hradu Kámen. Heraldická ročenka,. 3 strany : 1 list obrazové 
přílohy : roč. 46 (2021), s. 9-11, I. 1 fotografie. ISSN 0232-0304. 

 

58 TOMEK, Vladivoj. Heraldické památky Horní Cerekve. Heraldická ročenka,. 12 strany : 3 listy obrazových 
příloh : roč. 46 (2021), s. 12-23, VI-VIII. 14 ilustrací, erby, faksimile, fotografie. ISSN 0232-0304. 

 

 
 
 
 

Autorský rejstřík 
 

  

  

B   

Balcárek, Petr, 1965‐                    2

 Bartík, Jaroslav, 1990‐  18

Bařinka, Michal  47

Beneš, Zdeněk  19

Benkovsky‐Pivovarová, Zoja, 
1934‐ 

14

Bíšková, Jarmila, 1989‐  32

Boháčová, Ivana, 1954‐  36

Bureš, Michal, 1962‐  15, 41,

Bursák, Daniel  31

   

C 



   

Cihla, Michal, 1969‐  23

Černohorský, Daniel  51

Čiháková, Jarmila, 1954‐  45, 69,

Čižmář, Ivan, 1983‐  34

   

  

D   

  

David, Petr, 1949‐  48

   

  

David, Petr, 1974‐  48

Drábková, Klára  23

Dragoun, Zdeněk, 1946‐  16, 17, 42, 66,

Dudková, Veronika, 1979‐  37

Dvořák, Otomar, 1951‐  13

 

F 

 

Fojtík, Adam  18, 21,

Fojtík, Pavel, 1978‐  22

Fridrichová, Marie, 1941‐1997  23, 38,

Frolík, Jan, 1956‐  43, 59, 60,

   

G 

   

Gaudek, Tomáš, 1980‐  52

Gut, Vladimír  44

   

H 

   

Hadry, Sarah, 1978‐  5

Hajnalová, Mária, 1971‐  34

Hasil, Jan  6

Hasilová, Pavla, 1987‐  6

Havrda, Jan, 1969‐  65

Hlinomaz, Milan, 1959‐  55

Holub, Petr, 1979‐  61

   

Ch 

   

Chmielewski, Tomasz Jacek  20

Chotěbor, Petr, 1950‐  60

Chramosta, Zdeněk  54

   

I    

Iša, František, 1983‐  7

   

J 

   

Jeitler, Markus Friedrich, 
1972‐ 

9



John, František, 1978‐  49

Juchelka, Jiří, 1978‐  24

Juřík, Pavel, 1965‐  50

Juřina, Petr, 1967‐  67

   

K   

Kala, Jiří, 1980‐  32

Kalábek, Marek, 1972‐  25

Kalábková, Pavlína, 1973‐  25

Knotek, Petr  32

Kocman, Pavel, 1968‐  8

Kolařík, Václav, 1978‐  61

Kos, Petr, 1971‐  32

Kostka, Michal  26

Kováčik, Peter, 1972‐  37

Kovačiková, Lenka, 1978‐  39

Kropáček, Petr  56

Kuželka, Vítězslav, 1951‐  39

   

L   

Lejsková‐Matyášová, Milada, 
1908‐1975   

62

Lukeš, Zdeněk, 1954‐  63

   

M   

Malíšková, Johana  18

Málková, Květoslava, 1976‐  3

Martinec, Jan  13

Martínek, Jan, 1983‐  34

Mellnerová Šuteková, Jana, 
1979‐ 

35

Merta, David, 1967‐  61

Metlička, Milan, 1962‐  27

Miřijovský, Jakub, 1982‐  37

Mudra, Aleš  10

Murín, Igor  35

   

N   

  

Navrátil, Aleš, 1949‐  28

Niesner, Tomáš, 1958‐  1

Novák, Jan  18

   

O   

  

Outrata, Jan Jakub, 1948‐  64

   

P   

  

Parma, David, 1976‐  34



Pařez, Jan, 1961‐  41

Pařík, Arno, 1948‐  4

Pavelková, Tereza  29

Pavúk, Juraj, 1935‐  30

Peška, Jaroslav, 1960‐  22

Peška, Marek, 1973‐  61

Petriščáková, Katarína  31

Podliska, Jaroslav, 1970‐  42, 65,

Polakovič, Daniel, 1975‐  8

Popelka, Miroslav, 1957‐  18, 21, 34,

Popelka, Stanislav, 1986‐  37

Pošva, Rudolf, 1952‐  63

Přichystal, Antonín, 1950‐  22

   

R   

  

Rožnovský, David  29

Rykl, Michael, 1967‐  66

   

S   

  

Samojská, Kateřina, 1970‐  67

Semerád, Matouš, 1975‐  11

Sigl, Jiří, 1946‐  43

Slabina, Miloslav, 1941‐  23

Smejtek, Lubor, 1957‐  26

Stadler, Peter, 1953‐  14

Starec, Petr, 1966‐  39, 42, 44,

Světlík, Ivo  39

Sychra, Petr  12

Š   

  

Šmíd, Miroslav, 1950‐  21

Šmolíková, Miroslava, 1958‐  23, 38,

   

T   

Taibl, Pavel  40

Tencer, Tomáš  32

Tomek, Vladivoj, 1956‐  57, 58,

Trefný, Martin, 1973‐  23

Tryml, Michal, 1946‐  40

   

U   

  

Uhlíř, Dušan, 1938‐  46

Urban, Eliáš, 1944‐  34

   

V   

Valtr, Ladislav, 1964‐  44

Varhaník, Jiří, 1954‐  68

Velička, Tomáš, 1984‐  53

Vích, David, 1971‐  33

Vitulová, Dana  32



   

Z   

  

Zavřel, Jan, 1958‐  44

Zůbek, Antonín, 1976‐  61

   

 

Rejstřík korporací 

A   

Archeologický ústav 
(Akademie věd ČR : Praha, 
Česko) 

6

Archeologický ústav 
(Akademie věd ČR : Praha, 
Česko) 

10

B   

Bayerisches Hauptstaatsarchiv  5

Berchtold, Leopold von, 1759‐
1809 

46

Berchtold, Leopold von, 1863‐
1942 

46

Berchtoldové z Uherčic (rod)  46

Budovec z Budova, Václav, 
1551‐1621 

48

C   

Cechner, Antonín, 1857‐1942     55

F   

Forstner, Leopold, 1878‐1936     47

   

G   

Grunda, Blahomil, 1926‐2020     12

   

H   

Harant z Polžic a Bezdružic, 
Kryštof, 1564‐1621   

48

Harrachové (rod)   50

  Hildebrandt, Johann Lucas 
von, 1668‐1745   

50

Horní Cerekev (Česko). Obecní 
úřad 

58

Horní Cerekev‐zámek   58

 Hrdlička, Ladislav, 1937‐2011    36

Hroznatovci (rod)                          13

 

 

Ch   



Choustník (hrad)                            13

J   

Ječný, Hubert, 1920‐2012   40

K   

Kámen (hrad)       57

Katedrála sv. Víta (Praha, 
Česko)        

10

 Kinští (rod)                                     54

Klášter cisterciáků (Vyšší Brod, 
Česko)    

55

Kubík, Viktor, 1970‐                     
52, 

52

Kuks (hospital)       51

Kuks (zámek)       51

Kunín (zámek)      50

   

L   

Lichtenštejnové‐Kastelkorni 
(rod)   

50

   

M   

Maříková‐Kubková, Jana, 
1968‐ 

10

Městské muzeum (Rýmařov, 
Česko) 

2

z Miletínka, Diviš Bořek, asi 
1360‐1438  

54

Muzeum hlavního města 
Prahy   

42

Muzeum Vysočiny (Pelhřimov, 
Česko)  

57

   

N   

Národní památkový ústav            7, 8, 42, 44, 45,

   

O   

Olmerová, Helena, 1929‐2007  40

Österreichische Akademie der 
Wissenschaften. Institut für 
Kunst‐ und Musikhistorische 
Forschungen 

9

   

R   

Rožmberkové (rod)      13,55, 

Ř   

Řád německých rytířů   40

S   

Schaffgotsch (rod)  54

Skalička (zámek)  56

Sporck, František Antonín, 
hrabě, 1662‐1738 

51



 Sporckové (rod)  51

Staronová synagoga (Praha, 
Česko) 

4, 17, 

Š   

Šlik, Jáchym Ondřej, hrabě, 
1569‐1621 

48

Šmíd, Miroslav, 1950‐  21, 25, 

U   

Uherčice (zámek)  46

V   

z Valdštejna (rod)  54

   

  

Rejstřík geografických 

názvů 

 

  

B   

  

Balaton (Maďarsko : jezero : 
oblast) 

30

Bavorsko (Německo)  5, 14, 

Blansko (Česko : oblast)  12, 49, 

Brno (Česko)  12, 61, 

Bruntál (Česko : oblast)  1

Bruntál (Česko)  3

Buchlovice (Česko)  46

   

Č   

  

Čechy (Česko)  8

Čechy východní (Česko)  33

   

D   

  

Ďáblice (Praha, Česko)  26

Dolní Rakousko (Rakousko)  14, 20, 

Drnovice (Blansko, Česko)  49

Kámen (Pelhřimov, Česko)  57

Karlín (Praha, Česko)  41

Karlov (Praha, Česko)  51

Klentnice (Česko)  28

Kroměříž (Česko : oblast)  21

Křimice (Plzeň, Česko)  27

Kuks (Česko)  51

   

L 

   

Lázně Bělohrad (Česko)  54

Letňany (Praha, Česko)  23

Lysá nad Labem (Česko)  51

Lysice (Česko)  49

   



M 

   

Malá Strana (Praha, Česko)  11, 45, 

Malé Karpaty (Slovensko : 
pohoří : oblast) 

35

Malenovice (Zlín, Česko)  18

Mnichovo Hradiště (Česko)  48

Mohelno (Česko)  32

Morava (Česko)  8, 18, 22, 24, 25, 27, 29, 32, 37, 

Morava jižní (Česko)  14

Morava severní (Česko)  50

Morava střední (Česko)  21

Morava západní (Česko)  20

   

N 

   

Nové Město (Praha, Česko)  16, 39, 40, 44, 53, 

Nový Jičín (Česko : oblast)  50

   

P   

  

Pavlov (Pelhřimov, Česko)  57

Pavlovské vrchy (Česko)  28

Pecka (Česko)  48

Piešťany (Slovensko)  35

Praha (Česko)  6, 7, 9, 23, 31, 38, 39, 40, 41, 

   

R 

   

Rýmařov (Česko : oblast)  2

   

S   

  

Santovka (Slovensko)  30

Sebranice (Blansko, Česko)  49

Skalička (Zábřeh, Šumperk, 
Česko) 

56

Slavonice (Česko)  47

Slavonín (Olomouc, Česko)  25

   

F   

  

Falkenstein (Rakousko)  30

   

H   

Hluboké Mašůvky (Česko)   30

Horní Cerekev (Česko)   58

Horní Rakousko (Rakousko)    14

Horní Slezsko     20

   

Ch   

Choustník (Česko : oblast)  13

   



J   

Josefov (Praha, Česko)  4, 17, 

K   

Smržice (Česko)  22

Staré Město (Praha, Česko)  15, 16, 36, 39, 40, 42, 53, 

Stodůlky (Praha, Česko)  31

Svijany (Česko)  48

   

T 

   

Týnec nad Labem (Česko)  19

   

U 

   

Uherčice (Břeclav, Česko)  46

   

V 

   

Velké Heraltice (Česko)  24

Vídeň (Rakousko)  9

Vinoř (Praha, Česko)  23, 38, 

Vysoké Mýto (Česko : oblast)  33

Vyškov (Česko : oblast)  34

Vyšší Brod (Česko)  55

   

Z   

zahrada Schönbornského 
paláce ‐ čp. 365/III  

62

Znojmo  9

 

Rejstřík zdrojů 

 

  

H   

Heraldická ročenka  54, 55, 56, 57, 58, 

   

P   

Pravěk : časopis moravských a 
slezských archeologů. Nová 
řada  

14, 18, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 
28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 37 

   

S   

Sborník …  12,49

Sborník bruntálského muzea  1

Sborník bruntálského muzea  2, 3, 

Staletá Praha  4, 11, 15, 17, 43, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 68, 

Studia mediaevalia bohemica  10, 52, 

   

T   

 Tajemství české minulosti  19

Tajemství české minulosti  46



Tajemství české minulosti  51

Turista  13, 47, 48, 50, 
 


	Bibliografie. Zprávy o časopisech a edicích
	Galerie. Muzea
	Devastace a zánik památek. Ohrožené památky
	Historická města. Regenerace historických jader
	Architektura a stavitelství. Dějiny. Osobnosti
	Památky výroby, vědy a techniky
	Ostatní památky
	Archeologie. Přehled výzkumů
	Archeologie. Pravěk. Doba hradištní
	Archeologie. Středověk
	Archeologie. Novověk
	Obecná historie
	Historická geografie
	Archivní prameny. Hist.tisky. Hist. knihovny
	Pomocné vědy historické
	Autorský rejstřík
	Rejstřík korporací
	Rejstřík geografickýchnázvů
	Rejstřík zdrojů

